
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023                                                                                                       Edição Nº: 472 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 
 
 

                                                             
 

DECRETO Nº 08/2023 
 
 
 

 
SÚMULA: Nomeia membros da Comissão Permanente de 
Licitação e dá outras providências. 
 
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Deodato Matias,  no 
uso das atribuições  que lhes são conferidas por Lei. 

 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1º - Nomeia na data de 13/01/2022,  a  Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Arapuã, Estado do Paraná,  como segue: 

 
Presidente : Janaina Silva Santos. 
  
Membro Titular: Carlos Alexandre dos Santos  
Suplente: Andrea Rodrigues da Silva. 
  
Membro titular: Gustavo Graciano Rocha 
Suplente: Jislaine da Silva de Vicente 
  
Art. 2º - Fica designado o Sr. Carlos Alexandre dos Santos para atuar como 

Presidente Substituto em eventuais ausências e impedimentos do Pregoeiro Titular. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data, ficando revogado as disposições 

em  contrário. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos dezessete dias  do mês de 
janeiro  de dois mil e vinte e três.    
 
 

 
DEODATO MATIAS  

Prefeito Municipal 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2023 às 23:18:15

                               1 / 3



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023                                                                                                       Edição Nº: 472 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 
 

PORTARIA Nº 01/2023 
 
 

EMENTA: Concede Gratificação aos Servidores Efetivos 
ocupantes de Cargos  de Direção das Escola 
Municipais e CMEis   e dá outras providências. 

 
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná,  Sr. 
Deodato Matias,  no  uso de sua atribuições  legais conferidas por Lei; 

 
 

Resolve: 
 
 

           Art. 1º - Conceder ,  de acordo com o parágrafo 2º do  Artigo 73,  
da Lei 174/2004 – ESTATUTO DO MAGISTÈRIO, Gratificação de 20% sobre os 
respectivos vencimentos aos Servidores Efetivos eleitos por voto direto em eleição 
realizada  no dia 16/12/2022, para ocuparem o cargo de Diretor de Escola Municipal e 
CMEis no Município de Arapuã, para um mandato de dois anos. 
 
ESCOLA MUNICIPAL ARDINAL RIBAS – Andreia Décio Isoldino CPF 039.739.919-79 
ESCOLA MUNICIPAL PEDRO VIRIATO – Nilson Cândido de Carvalho CPF 881.816009-59 
CMEI - BRANCA DE NEVE – Maria Aparecida  Rezende Rodrigues CPF 039.810.999-07 
CMEI – PEQUENO PRÍNCIPE – Elza Bueno CPF 235.011.709-04   
  

 
   Art. 2º - Esta Portaria  entrará em vigor  na data de sua 
publicação,  . 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, paço Municipal Hélio 

Matias, aos dois  dias do mês de Janeiro de dois mil e vinte e três. 
                                                   

 
Publique–se 

 
Registre-se. 

 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2023 às 23:18:15

                               2 / 3



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023                                                                                                       Edição Nº: 472 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº.15/2023; 
 
b) Licitação nº. 7/2023; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação:27/01/2023 
 
e) Data da Adjudicação: 27/01/2023 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
PARA USO VETERINÁRIO, DESTINADOS AO PROGRAMA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS 
ATRAVÉS DO CASTRAMÓVEL DA AMUVI NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: GERALDO GUERINO NETO; 
 
h) Valor: R$ 8.963,59 (Oito Mil, Novecentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 27/01/2023 
 

 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/01/2023 às 23:18:15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-01-27T23:18:15-0300




